diario al que Y encargara transmitir su voluntad de entrar a formar parte del listado de “comprometidos”».

Satis autem patet inanitas argumenti ex quo relatio decisionem eruere praesumpsit: ius scilicet Cl.mi D.ni Y suum locum habendi in indice X Maiorum post Cl.mum D.num R et ante Cl.mum D.num S, id est iuxta ordinem eiusdem inscriptionis in Libro membrorum ordinariorum. Nescitur, enim, quo modo firma haberi possit decisio quae tribus opinionibus *disiunctive sumptis* niti dicatur, quarum prima non probata palam dicitur (cfr. «*probable error*»: *emphasis addita*), et quarum secunda et tertia (sera petitio ad inclusionem inter X Maiores; delegatus non nimis diligens ad petitionem de qua supra porrigendam) argumenta ex se sufficientia sunt ad decisionem contrariam sumendam.

Inanitas argumenti infirmam parit opinionem Visitoris canonici et ultimam errorem in decernendo apud Pontificium Consilium.

8. Quae argumenti inanitas cohaeret cuidam levitati, quam relatio tota prae se fert. Leviter, enim, Visitor canonicus sua emittit iudicia de argumentis sat ponderosis uti, exempli gratia, de necessitate extendendi institutum X Maiorum etiam ad mulieres vel de more deserendo singulum X Maiorem annualem constituendi in favorem cuiusdam coetus Servorum annualis. Quae omnia altius investiganda sunt, sed non apodictice deducenda et imponenda erant.

Item argumenti inanitas elucet ex absentia cuiuscumque rationis ob quam ordo dolose seu malitiose subversus fuisset. Subversionis causa non indigitur; nulla adest relatio inter subversionem tunc peractam et munus X Maioris a Cl.mo D.no Y assumendum comprehendendum. Deest subversionis causa, deest et subversio.

Ad abundantiam examini subici possunt, exempli causa, et alia argumenta Visitoris canonici, inepta quidem ad decisionem Pontificii Consilii pro Laicis determinandam:

- 1) Adsunt correctiones in Libris de quibus: hoc autem non probat ordinem quoad hanc personam et diem corrigendum esse;
 - 2) «Sorprende que esta circunstancia [id est, incoherencia inter Librum membrorum ordinario- rum et Librum membrorum extra-ordinario- rum] ocurra en el “turno 71” [...] primero que T es elegido secretario [...] y sorprende que se dé, toda vez que desde el Turno 56 [...] no encontremos ni una sola ocasión en la que un X comprometido a hacer esa fiesta sea anotado con anterioridad y/o posterioridad al año que se anotó en la X [...] T continuará, a partir del Turno 72 hasta el día de la fecha inscribiendo sin hacer una sola excepción como la que apuntamos [...]»: Cl.mus tamen Exc.mi Recurrentis Patronus plures exceptiones contra adducere potuit, quarum supra quasdam enumeravimus.
9. Instat autem Cl.ma Pontificii Consilii pro Laicis et Cl.mi D.ni Y Pa-

trona, asserens quod «correctio erroris a multis membris consociationis petita fuit et etiam ab “Asesora Juridica” Exc.mi Archiepiscopi» (novissimum memoriale): haec tamen petitio correctionis erroris nondum est probatio ipsius erroris, qui manet probandus.

B. *De ascriptione consociationi fratrum*
ZV

10. Decretum impugnatum decrevit Cl.mos fratres D.nos Z et V suos locos habere debere in indice membrorum ordinariorum ac in respectivo loco indicis membrorum extraordinariorum, si intra terminum triginta dierum utilium a decreto notificato portiones anuales ab anno 2004 solverent. Etiam hoc in casu ratio quaerenda est in relatione a Visitatore canonico confecta, quam Pontificium Consilium de plano suam fecit. En ratio: pater Cl.morum D.norum Z et V controversiam instituit cum Consilio administrationis circa suum locum in Libro membrorum extraordinariorum et, responsione negativa recepta, decisionem tulit ab anno 2004 portionem annualem non amplius solutum iri sive pro se sive pro familia (uxore et filiis). Ad rem adnotat relatio Visitoris canonici:

«El incumplimiento del padre de no abonar a la Confraternidad la cuota anual de los hijos no puede entenderse como incumplimiento injustificado y reiterado de los hijos acerca de sus obligaciones en la Confraternidad que sería lo que justificara su baja de X en virtud del art. 6 de los Estatutos si se hubieran cumpli-

do, además, lo que mandan los Estatutos en su art. 6, 2º, cuando dice: “en estos casos” sean “oídos” los interesados por la Junta Directiva».

11. Ex hac mera ratiocinatione, post annos Cl.mi D.ni Z et V restituti sunt a Pontificio Concilio pro Laicis in consociationem et in eorum locos. Nulla autem ratio habita est, exempli causa, de terminis ad recurrendum adversus dimissionem iam diu elapsis, de scientia Fratrum ZV circa eorum dimissionem, de mandato patri collato ad negotia pro integra familia circa consociationem agenda, de art. 6 praescripto iam adimpleto per publicam decisionem patris, pro se et integra familia sumptam, a consociatione discedendi.

Quibus ex omissionibus patet violatio legis in decernendo cum una decisionis ratio (inauditi fuissent Fratres) impar sit per se decisioni a Pontificio Consilio pro Laicis sumptae.

12. Cl.ma Pontificii Consilii pro Laicis et Fratrum ZV Patrona opponit quod cum «praevia auditio Fratrum a *Junta Directiva* praescripta sit in art. 6, 2º Statutorum, necessarie praevalere debet omnibus contrariis argumentis, veluti a Rev.mo Promotore Iustitiae suscitatis» (novissimum memoriale [...]). Id vero minime accipi potest. Legatur art. 6 Statutorum: